
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 17 февраля 2016 г.             № 23 

г. Калининград 
 

О внесении изменений в решение городского 

Совета депутатов Калининграда от 09.09.2015          

№ 244 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности на 

постоянной основе в городском Совете депутатов 

Калининграда, избирательной комиссии 

городского округа «Город Калининград», и 

членов их семей, лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в городском Совете 

депутатов Калининграда, Контрольно - счетной 

палате городского округа «Город Калининград», 

избирательной комиссии городского округа 

«Город Калининград», и членов их семей на 

официальных сайтах городского Совета 

депутатов Калининграда, Контрольно - счетной 

палаты городского округа «Город Калининград», 

избирательной комиссии городского округа 

«Город Калининград» и представления этих 

сведений средствам массовой информации для 

опубликования» 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной 

политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о необходимости приведения в 

соответствие с действующим законодательством отдельных правовых актов городского 

Совета депутатов Калининграда в связи с принятием Федерального закона от 03.11.2015             

№ 303 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», направленного на совершенствование законодательства о противодействии 

коррупции, руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273 - ФЗ                             

«О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230 - ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда от 09.09.2015 

№ 244 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной основе в городском Совете депутатов 

Калининграда, избирательной комиссии городского округа «Город Калининград», и 

членов их семей, лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском 



Совете депутатов Калининграда, Контрольно - счетной палате городского округа «Город 

Калининград», избирательной комиссии городского округа «Город Калининград», и 

членов их семей на официальных сайтах городского Совета депутатов Калининграда, 

Контрольно - счетной палаты городского округа «Город Калининград», избирательной 

комиссии городского округа «Город Калининград» и представления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования», исключив слова «на постоянной 

основе» из наименования, преамбулы и пункта 1 решения, а также по всему тексту 

Приложения к решению, включая наименование. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством. 

3.  Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности   (Шумилин А.А.). 

 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                                                                 А.Г. Ярошук 

 

 

 

Председатель городского Совета  

депутатов Калининграда        А.М. Кропоткин 


